
 

 
FolketiŶgets SuŶdheds‐ og Ældreudǀalg har deŶ Ϯ. oktoďer ϮϬϮϬ stillet følgeŶde 
spørgsŵål Ŷr. ϭϵϯϱ ;Alŵ. delͿ til suŶdheds‐ og ældreŵiŶistereŶ, soŵ herŵed ďesǀa‐
res.  Spørgsŵålet er stillet efter øŶske fra Liselott Bliǆt ;DFͿ. 
 
Spørgsŵål Ŷr. ϭϵϯϱ 
”MeŶer ŵiŶistereŶ, at det er sikkerhedsforsǀarligt og suŶdhedsforsǀarligt, at ŵaŶ 
ikke ligestiller hjeŵ for soĐiale tilďud ŵed hjeŵŵepleje og plejeĐeŶtre, så de får 
saŵŵe testregi, da alle persoŶalegrupper arďejder ŵed sårďare grupper?” 
 
Sǀar: 
Det er ĐeŶtralt for regeriŶgeŶ, at sårďare grupper, der er i risiko for alǀorlige COVID‐
ϭϵ forløď, ďeskǇttes ŵod sŵitte ŵed ĐoroŶaǀirus.  
 
SoĐiale ďotilďud /ďosteder er ligestillet ŵed hjeŵŵepleje og plejeĐeŶtre, Ŷår det koŶ‐
stateres, at eŶ ďorger eller ŵedarďejder er sŵittet ŵed ŶǇ ĐoroŶaǀirus. Det gælder jf. 
SuŶdhedsstǇrelseŶs VejledŶiŶg oŵ foreďǇggelse af sŵitte ŵed ŶǇ ĐoroŶaǀirus på ple‐
jeĐeŶtre, ďosteder og aŶdre iŶstitutioŶer: SST ǀejledŶiŶg 
 
Her freŵgår det ďl.a., at alle ďorgere saŵt persoŶale på iŶstitutioŶeŶ testes for CO‐
VID‐ϭϵ uaŶset sǇŵptoŵer, hǀis der er et koŶstateret sŵittetilfælde hos ŵedarďejder 
eller ďorger på iŶstitutioŶeŶ. Test ďør foretages iŶdeŶ for et døgŶ efter iŶstitutioŶeŶ 
ŵodtager ŵeddelelse oŵ, at der er koŶstateret sŵitte tilfældet, også i ǁeekeŶd og 
på helligdage.  
 
RegeriŶgeŶ iŶdgik deŶ ϯϬ. juŶi ϮϬϮϬ ”Aftale oŵ test af persoŶale på plejehjeŵ og i 
hjeŵŵeplejeŶ” ŵed DaŶske RegioŶer og KL. Det er eŶ ŶatioŶal aftale oŵ, at koŵŵu‐
Ŷer og regioŶer saŵarďejder oŵ at få ŵedarďejdere podet og test iŶdsaŵlet. StǇrel‐
seŶ for PatieŶtsikkerhed rådgiǀer koŶkret oŵ testoŵfaŶget. 
 
AftaleŶ iŶdeďærer sǇsteŵatisk test af plejepersoŶale for at ďeskǇtte sårďare ældre. 
UdgaŶgspuŶktet for aftaleŶ er, at det er ǀeldokuŵeŶteret, at ďorgere på ϴϬ år eller 
ældre er i risiko for alǀorlige forløď ŵed COVID‐ϭϵ, uaŶset oŵ ŵaŶ er frisk og rask el‐
ler har sǇgdoŵŵe eller øǀrige tilstaŶde.  
 
Ved sŵitteudďrud i eŶ koŵŵuŶe, er det Ŷaturligt, at ŵaŶ koŶkret ǀurderer de tilďud 
og risikogrupper, der er i koŵŵuŶeŶ og ďehoǀet for test. I deŶ saŵŵeŶhæŶg kaŶ 
ŵaŶ eǀeŶtuelt udŶǇtte deŶ iŶfrastruktur, soŵ er etaďleret ŵed Aftale oŵ test af per‐
soŶale på plejehjeŵ og i hjeŵŵeplejeŶ til aŶdre ŵålgrupper. 
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